Sitzung des Stadtrates am 29.09.2014 Anfrage 7 offentlich

Anfrage der Linksfraktion Ludwigshafen; Soziodemographische Entwicklung stadtischer
Azubis

KSD 20140247

Stellungnahme der Verwaltung

Frage 1:

Aufgrund der bei uns fortgefiihrten Statistiken kénnen wir Teil 1 der Anfrage nach den Einstellungen von Auszubildenden der letzten 10 Jahre beantworten:

Einstellung von Azubis seit 2004

davon davon
Handwerkliche

Gesamtzahl und technische Verwaltungs- Bachelor- klassische

Einstellungen Berufe berufe insgesamt | Studiengange Ausbildung
2004 42 12 30 16 26
2005 34 11 23 11 23
2006 37 11 26 14 23
2007 38 11 27 13 25
2008 34 11 23 11 23
2009 38 9 29 15 23
2010 40 17 23 12 28
2011 N 12 19 8 22
2012 £) 9 22 10 21
2013 ) 8 23 8 22
2014 30 9 21 g 21

Im letzten Teil der Anfrage will die Linksfraktion

e absolut und
e relativ

aufgegliedert haben, wie sich in den letzten 10 Jahren

1) der Auslander- bzw. Migrantenanteil
2) der weibliche Anteil und
3) der Anteil der bei Alleinerziehenden Aufwachsenden

a) insgesamt und jeweils aufgeschlisselt

b) nach klassischen Azubis vs. dualen Studierenden c¢) nach Biroberufen vs. Berufen im handwerklich-technischen Bereich und
d) nach der Kombination der Kriterien b) und c)


Verwendete Distiller Joboptions
Dieser Report wurde mit Hilfe der Adobe Acrobat Distiller Erweiterung "Distiller Secrets v3.0.2" der IMPRESSED GmbH erstellt.
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ALLGEMEIN ----------------------------------------
Beschreibung:
     Verwenden Sie diese Einstellungen zum Erstellen von Adobe PDF-Dokumenten, von denen Sie hochwertige Prepress-Drucke erzeugen möchten. Erstellte PDF-Dokumente können mit Acrobat und Adobe Reader 5.0 oder höher geöffnet werden.
Dateioptionen:
     Kompatibilität: PDF 1.4
     Komprimierung auf Objektebene: Nur Tags
     Seiten automatisch drehen: Aus
     Bund: Links
     Auflösung: 600 dpi
     Alle Seiten
     Piktogramme einbetten: Nein
     Für schnelle Web-Anzeige optimieren: Ja
Papierformat:
     Breite: 208.25 Höhe: 294.7 mm

KOMPRIMIERUNG ------------------------------------
Farbbilder:
     Neuberechnung: Bikubische Neuberechnung auf 300 ppi (Pixel pro Zoll) für Auflösung über 450 ppi (Pixel pro Zoll)
     Komprimierung: Automatisch (JPEG)
     Bildqualität: Maximal
Graustufenbilder:
     Neuberechnung: Bikubische Neuberechnung auf 300 ppi (Pixel pro Zoll) für Auflösung über 450 ppi (Pixel pro Zoll)
     Komprimierung: Automatisch (JPEG)
     Bildqualität: Maximal
Schwarzweißbilder:
     Neuberechnung: Bikubische Neuberechnung auf 1200 ppi (Pixel pro Zoll) für Auflösung über 1800 ppi (Pixel pro Zoll)
     Komprimierung: CCITT Gruppe 4
     Mit Graustufen glätten: Aus

Richtlinien:
     Richtlinien für Farbbilder
          Bei Bildauflösung unter: 300 ppi (Pixel pro Zoll)
               Ignorieren
     Richtlinien für Graustufenbilder
          Bei Bildauflösung unter: 300 ppi (Pixel pro Zoll)
               Ignorieren
     Richtlinen für monochrome Bilder
          Bei Bildauflösung unter: 1200 ppi (Pixel pro Zoll)
               Ignorieren

FONTS --------------------------------------------
Alle Schriften einbetten: Ja
Untergruppen aller eingebetteten Schriften: Ja Untergruppen, wenn benutzte Zeichen kleiner als: 100 %
Wenn Einbetten fehlschlägt: Abbrechen
Einbetten:
     Schrift immer einbetten: [ ]
     Schrift nie einbetten: [ ]

FARBE --------------------------------------------
Farbmanagement:
     Einstellungsdatei:
     Farbmanagement: Alle Farben in CMYK konvertieren Wiedergabemethode: Standard
Arbeitsfarbräume:
     Graustufen Arbeitsfarbraum: Dot Gain 20%
     RGB Arbeitsfarbraum: sRGB IEC61966-2.1
     CMYK Arbeitsfarbraum: U.S. Web Coated (SWOP) v2
CMYK-Werte für kalibrierte CMYK-Farbräume beibehalten: Ja Geräteabhängige Daten:
     Unterfarbreduktion und Schwarzaufbau beibehalten: Ja Transferfunktionen: Anwenden Rastereinstellungen beibehalten: Nein

ERWEITERT ----------------------------------------
Optionen:
     Überschreiben der Adobe PDF-Einstellungen durch PostScript zulassen: Ja PostScript XObjects zulassen: Nein
     Farbverläufe in Smooth Shades konvertieren: Ja Geglättene Linien in Kurven konvertieren: Nein Level 2 copypage-Semantik beibehalten: Ja Einstellungen für Überdrucken beibehalten: Ja
          Überdruckstandard ist nicht Null: Ja
     Adobe PDF-Einstellungen in PDF-Datei speichern: Ja
     Ursprüngliche JPEG-Bilder wenn möglich in PDF speichern: Ja
     Portable Job Ticket in PDF-Datei speichern: Nein
     Prologue.ps und Epilogue.ps verwenden: Nein
     JDF-Datei (Job Definition Format) erstellen: Nein
(DSC) Document Structuring Conventions:
     DSC-Kommentare verarbeiten: Ja
          DSC-Warnungen protokollieren: Nein
          EPS-Info von DSC beibehalten: Ja
          OPI-Kommentare beibehalten: Ja
          Dokumentinfo von DSC beibehalten: Ja
          Für EPS-Dateien Seitengröße ändern und Grafiken zentrieren: Ja
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Web: www.impressed.de


entwickelt hat.

Wir kdnnen diese Daten - schon gar nicht Uber einen so langen Zeitraum von 10 Jahren - bis zur nachsten Stadtratssitzung ermitteln.

Daten zu 1) Migrationshintergrund und zu 3) "Anteil der bei Alleinerziehenden Aufwachsenden" erfragen und erfassen wir nicht. Angaben zu 1) Staatsangehdrigkeit und zum Geschlecht liegen uns vor und lassen sich mit groRem Aufwand nachtraglich statistisch aufbereiten, wobei die Aufschliisselung nach b) bis d) besonders viel Zeit beansprucht. Wir werden die uns mdglichen Auswertungen bis zur Stadtratssitzung am 15.12.2014 aufbereiten.

Frage 2:

Uber die gewiinschten Zahlen gibt die nachstehende Tabelle Antwort:

Wohnberechtigte Einwohner im Alter von 15- bis unter 20 Jahren nach Migrationshintergrund

(Auslander und Deutsche mit einer weiteren Staatsangehdrigkeit)

darunter mit

Jahr Insgesamt Migrationshintergrund

Anzahl | %
2004 9146 3104 33,9
2005 9321 3162 33,9
2006 9377 3224 34,4
2007 9243 3287 35,6
2008 9007 3257 36,2
2009 8904 3279 36,8
2010 8649 3293 38,1
2011 8404 3330 39,6
2012 8506 3429 40,3
2013 8541 3582 41,9

Frage 3:

Uber die gewiinschten Zahlen gibt die nachstehende Tabelle Antwort:

Wohnberechtigte Einwohner im Alter von 15- bis unter 20
Jahren nach weiblichen Geschlecht

Jahr Insgesamt darunter weiblich
Anzahl | %
2004 9146 4458 48,7
2005 9321 4508 48,4
2006 9377 4563 48,7
2007 9243 4503 48,7

2008 9007 4385 48,7


2009 8904 4363 49,0

2010 8649 4263 49,3

2011 8404 4117 49,0

2012 8506 4196 49,3

2013 8541 4246 49,7
Frage 4:

Diese Frage kann nicht beantwortet werden, da im Melderegister die Zuordnung von Kindern zu den Eltern bzw. zu einem Elternteil nur bis zum Erreichen der Volljahrigkeit (u18) gegeben ist.
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